
REGIONE PIEMONTE                                           PROVINCIA DI TORINO 
 

                  COMUNE DI VERRUA SAVOIA 
     Cap. 10020 - Tel. (0161) 839332/849112/849144 - Fax (0161) 83.94.07 

                         
 
Ordinanza n° 1 del 20/01/2022 

 

INTERRUZIONE AL TRAFFICO VEICOLARE DELLA PIAZZA GIUSEPPE 
DA BORMIDA PER FUNZIONE RELIGIOSA 

 

IL SINDACO 

 
PREMESSO che: 
si intende svolgere una funzione religiosa nel salone del Polivalente e che si renderà 
necessario utilizzare la  Piazza Giuseppe da Bormida per permettere alle persone di 
partecipare garantendo il rispetto delle disposizioni di sicurezza dell’emergenza COVID - 
19, pertanto è volontà di questa Amministrazione chiudere la suddetta piazza al transito 
veicolare; 
RAVVISATA la necessità di adottare gli opportuni provvedimenti a tutela dell’incolumità 
pubblica e della sicurezza stradale mediante una razionale gestione della viabilità 
VISTO il nuovo Codice della Strada, approvato con D.P.R. n° 285 del 30.04.1992 e S.M.I.; 
VISTO il Regolamento di attuazione del nuovo Codice della Strada, approvato con DPR n° 
495 del 6.12.1992 e s.m.i. 
VISTO il D.Lgs. 267/2000; 
 

O R D I N A 

 

Il divieto di transito e sosta dei veicoli sulla piazza Giuseppe da Bormida,, a partire dalle 
ore 8,00 del giorno 21/01/2022 alle ore 20,00 del 22/01/2022, con l’eccezione dei veicoli 
autorizzati. 
  

 

AVVERTE 

 

La violazione alle norme di cui trattasi, fatte salve e più gravi responsabilità penali, sarà 
punita ai sensi del vigente Codice della Strada, D.Lvo. 30/04/1992 n.285 e s.m.e i. 
E’ incaricato della vigilanza sull’esecuzione della presente ordinanza il personale addetto 
all’espletamento dei servizi di Polizia Stradale, di cui all’art. 12 del C.D.S. e chiunque sia 
tenuto ad osservarla e farla osservare. 

Contro il presente provvedimento è ammesso, ricorso al T.A.R Piemonte ( Legge 6.12.1971 n° 
1034), entro il termine di sessanta giorni, oppure in via alternativa ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 giorni decorrenti dalla scadenza del 
termine di pubblicazione della presente ordinanza. 
Contro la collocazione della segnaletica è ammesso ricorso, entro sessanta giorni, al Ministro 
dei Lavori Pubblici, ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs 285/92 e nel rispetto delle formalità stabilite 
dall’art. 74 del Regolamento di esecuzione del codice della strada. 
 
 
Dalla Residenza Municipale,  lì  20/01/2022 
 
  
 
 
 

                                                                                                  IL  SINDACO 
                                 CASTELLI Mauro Giuseppe 


